Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации города
Благовещенска от 30.07.2019 № 2461 «Об учете детей, подлежащих

обучению по образовательным программам  дошкольного образования в
муниципальных образовательных учреждениях города Благовещенска,
реализующих образовательные программы дошкольного образования»

Во исполнение пункта 1 статьи 1 Закона Амурской области от

30.05.2022 № 108-ОЗ «О дополнительных мерах поддержки семей
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных
органов»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от
30.07.2019 № 2461 «Об учете детей, подлежащих обучению по
образовательным программам  дошкольного образования в муниципальных
образовательных учреждениях города Благовещенска, реализующих
образовательные программы дошкольного образования» следующие
изменения:

1.1. дополнить пункт 1.4 раздела 1 Порядка учета детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного образования в
муниципальных образовательных учреждениях города Благовещенска,
реализующих образовательные программы дошкольного образования
пунктом 10 следующего содержания:

«10) детям военнослужащих и сотрудников федеральных органов
исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых
федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов
внутренних дел Российской Федерации, принимавших участие в специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной республики
и Луганской Народной республики с 24.02.2022, выполнявших специальные
задачи на территориях Сирийской Арабской республики с 30.09.2015, задачи
по обеспечению безопасности и защите граждан Российской Федерации,
проживающих на территориях Республики Южная Осетия и Республики
Абхазия, с 08 по 22 августа 2008 года (далее – специальные операции), и
погибших (умерших) во время специальных операций либо умерших или
получивших инвалидность I группы вследствие военной травмы, полученной
при участии в специальных операциях.»;

 1.2. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и распространяет свое действие на
отношения, возникшие с 30.05.2022.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном
сетевом издании npa.admblag.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]

3

Приложение к постановлению
администрации города
Благовещенска
от__________№___________

Состав

муниципальной комиссии по учету детей, подлежащих обучению
по образовательным программам  дошкольного образования

в муниципальных образовательных учреждениях города Благовещенска,
реализующих образовательные программы дошкольного образования

Попова Лариса Григорьевна Председатель Комиссии –

и.о. начальника управления
образования администрации города
Благовещенска

Костюнина Елена Юрьевна Заместитель председателя Комиссии –
заместитель начальника управления
образования администрации города
Благовещенска

Гублина Людмила Александровна Ответственный секретарь Комиссии –
делопроизводитель МКУ «ЭХС»

Емельяненко Виктория Петровна Начальник отдела по охране детства
управления образования
администрации города Благовещенска

Бахметьева Надежда Александровна Консультант сектора дошкольного
образования администрации города
Благовещенска

Калашникова Елена Эдуардовна Консультант отдела опеки и охраны
здоровья администрации города
Благовещенска

Мишуто Татьяна Ивановна Начальник отдела по делам
несовершеннолетних и защите их прав
администрации города Благовещенска

Вышегородцев Сергей Геннадьевич Председатель муниципального
государственно-общественного совета
по развитию образования города
Благовещенска (по согласованию)

Сулоева Светлана Курбангалеевна Начальник отдела адресной
социальной помощи населению ГКУ
АО «Благовещенское УСЗН» (по
согласованию)